
Ministerio de Hacienda
Reg.  363HC   19/05/2020

TP  739        

 
 
maf/CMV/mmvc/igr

 TOMADO RAZÓN
12 Junio 2020

Jefe De División Análisis Contable
Código Verificación:  1591969771566-B2B172CC-951C-47DA-
AA8B-78200521B0ED
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   29 MAY 2020
 
 
 
 
 
N° 850 /

 
 
 
 
 
VISTOS: la Ley N° 21.192, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2020,
y el Decreto de Hacienda N° 2.137 de 2019,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
363HC   19/05/2020

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
27    APORTE FISCAL LIBRE 428.341 428.341

 24   MINISTERIO DE ENERGÍA 428.341 428.341

  001  Subsecretaría de Energía 428.341

  003  Comisión Chilena de Energía Nuclear 428.341

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO

 Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 428.341

 02   Del Gobierno Central 428.341

  081  Subsecretaría de Energía - Programa 04 428.341

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 428.341

 03   A Otras Entidades Públicas 428.341

  426  Provisión Energización 428.341

 
 
 
 

 Partida 24 MINISTERIO DE ENERGÍA

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE ENERGÍA

 Programa 04 PROGRAMA ENERGIZACIÓN RURAL Y SOCIAL

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 428.341

 01   Libre 428.341

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 428.341

 02   Al Gobierno Central 428.341



3
Ministerio de Hacienda
363HC   19/05/2020
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción

  002  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo -
Programa 05

428.341

 
 
 
 

 Partida 24 MINISTERIO DE ENERGÍA

 Capítulo 03 COMISIÓN CHILENA DE ENERGÍA NUCLEAR

 Programa 01 COMISIÓN CHILENA DE ENERGÍA NUCLEAR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 428.341

 01   Libre 428.341

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 428.341

 02   Proyectos 428.341



4
Ministerio de Hacienda
363HC   19/05/2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IGNACIO BRIONES ROJAS
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


